
   1 

  COMUNE  DI  LIZZANO  IN  BELVEDERE 
( Città Metropolitana di Bologna ) 

 
 

 
 

DECRETO N. 3 

Prot. 2639 del 1° giugno 2019 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICE SINDACO E DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 

IL SINDACO 
 
 
 

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l'elezio-

ne diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

RICHIAMATI: 

 gli artt. 46 e 47 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 gli artt. 15, 18, 22 e 24 del vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il verbale in data 27/05/2019 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclama-

zione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati al Co-

mune; 

 

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto  Polmonari Sergio nato a Liz-

zano in Belvedere  il 22/04/1945; 

 

VISTI: 

 l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 

 l'art. 1, comma 135, della Legge del 07 aprile 2014, n. 56 che fissa in 2 il numero degli As-

sessori nei Comuni con popolazione fino a 3000 abitanti; 

 l'art. 16 dello Statuto Comunale, riguardante l’attribuzione di funzioni; 

 l'art. 19 dello Statuto Comunale concernente l'attribuzione della qualifica di "Vicesindaco"; 

 

RITENUTA l'opportunità di conferire le "Deleghe" sotto specificate; 

 

 

N O M I N A 

 

assessori del Comune di  Lizzano in Belvedere per il quinquennio 2019-2024 i seguenti sigg.: 

 



   2 

 Ballerini Mauro nato a Fanano il 15/09/1955  

 Taglioli Paolo nato a Porretta Terme il 22/01/1978 

 

N O M I N A 

 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. Mauro Ballerini  

 

D A ATTO 

 

e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

di cui ai decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39: 

 

D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 

DELEGA 

 

 al Sig. MAURO BALLERINI, Consigliere nonché Assessore Comunale, l'esercizio delle 

funzioni, a mente dell'art. 16 dello Statuto Comunale, in materia di: 

- Parco,  

- Politiche sociali  

- Sanità; 

 

Lo stesso Sig. Ballerini è delegato altresì, a mente dell'art. 19 dello Statuto Comunale, a so-

stituire il Sindaco di questo Comune nei casi indicati dal medesimo articolo. A tal fine gli 

viene quindi attribuita la qualifica di “VICE SINDACO”; 

 

 al Sig. PAOLO TAGLIOLI, Consigliere nonché Assessore Comunale, l'esercizio delle 

funzioni, a mente dell'art. 16 dello Statuto Comunale, in materia di: 

- Protezione civile, 

- Attività produttive  

- Efficientamento tecnologico; 

 

 Al sottoscritto Sindaco delegante resta salva e impregiudicata la facoltà di esaminare, modi-

ficare e, ove occorra, revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori delegati e di di-

spensarli in qualunque tempo dagli incarichi; 

 

 Ai predetti Assessori delega anche la firma degli atti della ripartizione che non impegnano il 

Comune; 

 Al sottoscritto sono riservate le restanti funzioni. Alcune di esse che saranno meglio indivi-

duate, in seguito, potranno essere assegnate ai predetti Assessori con apposito e separato atto. 

 

 D I S P O N E 

 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 

Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 

 



   3 

Dalla Residenza Municipale, 29 maggio 2019 

 
 
                            Il Sindaco  
                  SERGIO POLMONARI 
 
 
 
 
 
 
 
  
Per accettazione delega: 
 

N° 
ORD. 

COGNOME E NOME FIRMA 

  PER ESTESO SIGLA 

 
1 

 

Ballerini Mauro 

nato  a Fanano il 15/09/1955  

 

  

 
2 

 

Taglioli Paolo 

nato  a Porretta T. il 22/01/1978 

 

  

 

 


